Дело № 2-1394-33/2025
УИД 91MS0033-01-2025-002112-45
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Джанкой

         23 сентября 2025 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Гончаров С.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского района Республики Крым, рассмотрев в порядке упрощенного производства,  по адресу: Республика Крым, г. Джанкой,          ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1, гражданское дело по исковому заявлению Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» (далее по тексту – НО «РФ КРМД РК») к Пилипенко Татьяне Петровне о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, пени за просрочку внесения взносов, а также расходов на уплату государственной пошлины, руководствуясь ст. ст. 194 - 198, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации (далее по тексту – ГПК РФ),
РЕШИЛ:

Исковые требования НО «РФ КРМД РК» (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) к Пилипенко Татьяне Петровне, ИЗЪЯТО о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, пени за просрочку внесения взносов, а также расходов за уплату государственной пошлины - удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Пилипенко Татьяны Петровны в пользу НО «РФ КРМД РК» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: ИЗЪЯТО за период с декабря 2021 года по май 2025 года в размере 16147 (шестнадцать тысяч сто сорок семь) рублей 17 копеек, а также пеню за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт в размере 2877 (две тысячи восемьсот семьдесят семь) рублей 05 копеек, с начислением пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 16147 (шестнадцать тысяч сто сорок семь) рублей 17 копеек.
Реквизиты для перечисления задолженности: ИЗЪЯТО.
Взыскать с Пилипенко Татьяны Петровны, в пользу НО «РФ КРМД РК» сумму госпошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, оплаченную истцом при предъявлении иска.
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: ИЗЪЯТО.
По заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей или в случае подачи апелляционных жалобы, представления по делу, рассматриваемому в порядке упрощенного производства, суд составляет мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства. В этом случае решение принимается по правилам, установленным главой 16 ГПК РФ, если иное не вытекает из особенностей, установленных настоящей главой.

Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                                                                            С.А. Гончаров